SrSflAD . AIV/\JATÜÜA

folha h

rúbrica Vk.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Anajatuba

Secretaria Municipal de Administração
Pregão Eletrônico - 035/2023

Resultado da Homologação

0001 - Prestação de serviços de manutenção, recuperação e alteamento de estrada vicinal, que liga a sede do muriiclpio ao
povoado Teso do Bom Prazer, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração do Município de
Anaiatuba/MA. - N/C • Vaior Referência: 3.990.516,31

Forrwceâor

VERTENTE EMPREENDIMENTO
LTDA

SltuaçSo

Homologado em
06/12/2023 10.66 4

Valor TotalValor RnalQuantidadeModelo

3.264.906.993.264.906.991 ServiçoN/C
4

Por: Antonia do Espinto
Santo Outra

Antonia do Espírito Santo Dutra

Autondade Competente

\

4

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https //validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/12/2023 às 10.57.00.

portDi de
COMPRAS

■■I PUBLICAS Código venficador: 762BA1

rOBRICA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 035/2023

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, através da Secretária
Municipal de Administração no uso de suas atribuições legais, considerando as
informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico n° 035/2023,
que tem por objeto a seleção da proposta mais vantajosa visando a contratação de
empresa especializada na execução de serviços de manutenção, recuperação e
alteamento de estrada vicinal, que liga a sede do município ao povoado Teso do^Bom
Prazer, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração do
Município de Anajatuba/MA. RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da presente
licitação em favor da(s) licitante(s) vencedora{s) do certame, conforme indicado abaixo,
resultado da homologação. EMPRESA: VERTENTE EMPREENDIMENTO LTDA
inscrita no CNPJ n° 22.155.269/0001-80, no Valor Homologado R$ 3.264.906,99 (três
milhões, duzentos e sessenta e quatro mil, novecentos e seis reais, noventa e

centavos). VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 3.264.906,99 (três milhões,nove

duzentos e sessenta e quatro mil, novecentos e seis reais, noventa e nove
centavos). Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor
Preço Global. Declaramos então a{s) empresa(s) supracitada(s) como vencedora(s) do
Pregão Eletrônico n° 035/2023, sendo assim homologada os respectivos itens a(s)
empresa(s) vencedora(s).

Anajatuba - MA, 06 de dezembro de 2023.

do

ANTONIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Decreto n°218/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

wvvw.anaiatuba.ma.aov.br

DIARíO oficial • NÚMERO: 661/2023 • 06^ 2/2023I BSN 2764-7218PREFBTURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA ] fl

estrada vicinal, que liga a sede do município ao
povoado Teso do Bom Prazer, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de
Administração do Município de Anajatuba/MA.
BASE LEGAL: Lei n“ 8.666/93 e a licitação
Pregão Eletrônico n'’035/2023. R$ 3.264.906,99
(TRÊS MILHÕES E DUZENTOS E SESSENTA
E QUATRO MIL E NOVECENTOS E SEIS
REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O Contrato terá o prazo
de vigência até 06/12/2024. CÓDIGO DA
RCHA: 1175ÓRGAO: 02 PODER EXECUTIVO
UNIDADE: 62 SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS
DOTAÇÃO: 26.782.0015.1028.0000 FUNÇÃO:

SUB_FUNÇÃO:
Transporte Rodoviário PROGRAMA:
0015 GESTÃO DE PLANEJAMENTO URBANO
PROJETO ATIVIDADE: 26782 0015 1028
CONST. RECUP E CONSERV DE ESTRADAS
VICINAIS, PONTES E BUEIROS AÇÃO: 26782
0015 1028 0000 CONST. RECUP E CONSERV
DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E
BUEIROS ND: 4.4.90.51.00 Obras E
Instalações SIGNATÁRIOS: ANTÔNIA DO
ESPÍRITO SANTO DUTRA SILVA - Secretária
Municipal de Administração pela Contratante e a

RICARDO DA CRUZ COSTA, pela

Contratada. ARQUIVAMENTO: Arquivado por
próprios na Prefeitura Municipal.

26782

26782
26 Transporte

Sr.

meios

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - UCITAÇÃO -
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 035/2023

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA^j^^^b;.
LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 035/2023FOLHA_ilJLÍ«L

rÜBRICA

o município de ANAJATUBA/MA, Estado do
Maranhão, através da Secretária Municipal de
Administração no uso de suas atribuições
legais, considerando as informações constantes

Termo de Adjudicação do Pregão
Eletrônico n“ 035/2023, que tem por objeto a
seleção da proposta mais vantajosa visando a
contratação de empresa especializada na
execução de

no

serviços de manutenção,
atteamento de estrada vidnal,recuperação e

que liga a sede do município ao povoado Teso
do Bom Prazer, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Administração do
Município de
HOMOLOGAR o resultado da presente licitação

favor da(s) licitante(s) vencedora(s) do
certame, conforme indicado abaixo, resultado
da homologação. EMPRESA:
EMPREENDIMENTO LTDA inscrita no CNPJ n®
22.155.269/0001-80, no Valor Homologado R$
3.264.906,99 (três milhões, duzentos e
sessenta e quatro mil, novecentos e seis
reais, noventa e nove centavos). VALOR
TOTAL HOMOLOGADO: R$ 3.264.906.99 (três
milhões, duzentos e sessenta e quatro mll,
novecentos e seis reais, noventa e nove

centavos). Considerando que o critério de
julgamento determinado foi do tipo Menor Preço
Global. Declaramos então a(s) empresa(s)
supracitada(s) como vencedora(s) do Pregão
Eletrônico

Anajatuba/MA. RESOLVE:

em

VERTENTE

n® 035/2023, sendo assim

Anajatuba - MA, 06 de dezembro de 2023.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA.
ANTÔNIA DO ESPÍRITO SANTO DUTRA
SILVA - Secretária Municipal de Administração -
Decreto n" 218/2022

homologada os respectivos itens a(s)
empresa(s) vencedora(s). Anajatuba - MA, 06
de dezembro de 2023. ANTÔNIA DO ESPIRITO
SANTO DUTRA SILVA - Secretária Municipal
de Administração - Decreto n®218/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO
DE CONTRATO • EXTRATO DE CONTRATO N'

0612.001/2023

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 035/2023

CONTRATO N® 0612.001/2023. PARTES:
MUNICÍPIO DE ANAJATUB/VMA, por
intermédio da Secretaria Municipal de
Administração e a empresa
EMPREENDIMENTO LTDA, CNPJ n®
22.155.269/0001-80. OBJETO: contratação de
empresa especializada na execução de serviços
de manutenção, recuperação e alteamento de

VERTENTE

a^E]
:. —.380.333.- am 06/12/2023 12:13:56 - IP com n“: 192.168.10.92

Autenticação em: www.anajatuba.ma.govi)r/dlariooflclal.php?id=914
Assinado eteíronicamente por Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF:

3/4www.anajatuba.ma.gov.braDOM